Sobre una programación 
estimada de $455 millones para 
desarrollar esta meta en la 
vigencia 2024, se ejecutaron 
$455 millones con Recursos 
Propios de Libre Destinación. 

Trescientos (300) estudiantes de 
las sedes Educativas Honduras 
Motilona y La Serpentina. 

Cinco mil ochocientos (5.800) 
habitantes del Municipio de 
Labateca y sus alrededores.  

Doce mil quinientos (12.500) 
habitantes del Municipio de  
Cachira. 

Ejecución 
La SPPEE adelanta la CONSULTORIA TECNICA PARA REALIZAR EL LEVANTAMIENTO 
TOPOGRAFICO Y LOS ESTUDIOS DE SUELOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INSTITUCION 
EDUCATIVA RURAL HONDURAS MOTILONIA SEDE PRINCIPAL, CORREGIMIENTO HONDURAS,